

HAFTALIK GELİŞMELER (8-14 AĞUSTOS 2026)

TÜRKİYE

- TCMB yılın üçüncü enflasyon raporunda ara hedefleri korurken, yıl sonu enflasyon tahminini **%26'dan %28'e güncelledi**. Böylelikle son iki raporda 2026 sonu için yapılan yukarı yönlü güncellemeler 10 puana ulaştı. **2027 ve 2028** yıl sonu hedefleri sırasıyla **%15 ve %9'da sabit tutuldu**.
- Yılın ilk yarısında cari açık bir önceki yılın 8,6 milyar \$ üzerinde **34,5 milyar \$** olarak gerçekleşti. 12 aylık birikimli cari açık 37,0 milyar \$'dan **38,9 milyar \$'a** (% GSYİH: **%-2,3**) yükseldi. Altın ve enerji hariç cari fazla 29,8 milyar \$'dan **28,9 milyar \$'a geriledi**.
- 13/8/2026 tarih ve 33339 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 11606 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile **motorinde uygulanan ÖTV tutarı Ağustos ayı sonuna kadar sıfırlandı, bundan sonraki aylar itibariyle kademeli olarak artması öngörüldü**.
- 09/08/2026 tarih ve 33335 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile; **Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik yapıldı**. Düzenlemeyle Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına, belirlediği yatırım konularında firmaları yatırım yapmaya davet etme veya çağrıya çıkma imkânı tanındı. **Bakanlığa yapılacak başvurularda kalkınma ve yatırım bankalarının hazırlanacak fizibilite raporu aranması öngörüldürken, "Teknoloji Hamlesi Programı" kapsamındaki başvurular bu uygulamanın dışında tutuldu**. Proje bazlı desteklerden yararlanacak yatırımlarda, Teknoloji Hamlesi Programı kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlar için asgari sabit yatırım tutarı 100 milyon TRY, diğer yatırımlar için ise asgari sabit yatırım tutarı veya Ar-Ge harcaması 2 milyar TRY olarak belirlendi. Ayrıca yatırımcıların, destek kararının yürürlüğe girmesinden itibaren üç yıl içerisinde en az 200 milyon TRY lira veya yatırım tutarının %10'u kadar yatırım harcaması gerçekleştirmesi şartı getirildi. **Yatırımcıların yatırım tamamlama vizesinin ardından 5 yıl boyunca yılda bir kez faaliyet raporu sunması zorunlu hale getirilirken**, asgari 5 milyar TRY sabit yatırım tutarına sahip komple yeni yatırım projelerinde Bakanlığın yatırımcılar veya bunların tamamına sahip olduğu iştiraklerle yatırım sözleşmesi imzalayabilmesine imkân sağlandı. [Resmi Gazete Metni İçin Tıklayınız](#)
- 20 Mayıs 2026 tarihi itibariyle başvuruya açılan **Teknoloji Hamlesi Programı kapsamında İleri Malzeme Teknolojileri ve Kritik Hammaddeler Çağrısı ile Biyoteknoloji ve Sürdürülebilir Yaşam Teknolojileri Çağrıları** için son başvuru tarihi **14 Ağustos 2026** olarak belirlenmiştir. Ön başvuru sürecinin tamamlanmasının ardından başvuruda bulunan ve ön başvuru süreci olumlu tamamlanan projeler için detaylı fizibilite bilgilerin talep edildiği kesin başvuru süreci yürütülecektir. **Kesin başvuru sürecinin bitiş tarihi ise 14 Ekim 2026**. (<http://www.hamle.gov.tr/Home/CagriPlani>)
- Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Haziran ayında sanayi üretiminin aylık bazda **%0,1 arttığını**, yıllık bazda ise **%1,4 daraldığını** açıkladı. Sanayinin ana sektörlerinden yıllık bazda madencilik ve taş ocaklığı üretimi **%1,6**, imalat sanayi üretimi **%1,5** daralırken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ile dağıtımı **%1,1** arttı. Aynı dönemde yüksek teknolojili mal üretimi **%20,3**, sermaye malı üretimi **%4,8** daralırken, ara malı üretimi **%0,5**, orta-yüksek teknolojili mal üretimi ise **%3,5** arttı.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Avusturya Şansölyesi Christian Stocker ile gerçekleştirdiği görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında, **Türkiye-AB ilişkilerine yönelik görüş ve beklentilerini de Stocker'a aktardığını belirterek, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi ve vize serbestisi diyalogu başta olmak üzere AB tarafından atılacak adımların tüm tarafların menfaatine olacağını vurguladığını** söyledi.
- Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat, Irak'ın Ankara Büyükelçisi Majid Abdulreda Hassan Al-Lachmawi ile bir araya geldi. Görüşmeye ilişkin açıklamasında Bolat, "Kalkınma Yolu Projesi çerçevesindeki işbirliğimizin güçlendirilmesiyle, ticaret hacminin 30 milyar dolara çıkarılması hedefi doğrultusunda atılabilecek adımlar görüşmemizin odak noktasında yer aldı." dedi.

- **Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Milli Uzay Programı kapsamındaki Ay Projesi'nde** fırlatma takviminin netleştiğini açıkladı. Türkiye'nin kendi geliştirdiği hibrit itki roket sistemine sahip **Ay aracının 2027'nin ilk aylarında** uzaya gönderileceğini belirten Kacır, Somali'de kurulacak uzay limanına ilişkin çalışmaların da sürdüğünü söyledi.
- **S. Arabistan'daki elektriğin Ürdün ve Suriye üzerinden Türkiye'ye ulaştırılmasını sağlayacak yeni enerji hattı için görüşmeler sürüyor.** İlerleyen dönemde **Lübnan'ın da projeye dahil edilmesi gündemde.** Projenin hayata geçmesi halinde Körfez ile Doğu Akdeniz ve Türkiye arasında yeni bir elektrik ticaret koridoru oluşacak. Böylece ülkeler ihtiyaç fazlası elektriği farklı dönemlerde birbirlerine aktarabilecek.

DÜNYA

- **IEA (Uluslararası Enerji Ajansı)'nın Ağustos 2026 raporuna göre;** küresel petrol arzı temmuz ayında günlük 2,4 milyon varil artarak günlük 101,5 milyon varile ulaştı; ancak Körfez bölgesindeki günlük 8,3 milyon varillik üretimin hâlâ durdurulmuş olması nedeniyle, arz seviyesi bir önceki yılın aynı döneminin günlük 6,3 milyon varil altında kaldı. Temmuz ve Ağustos başında yeniden alevlenen çatışmalar ve deniz ulaşımındaki aksamalar toparlanma çabalarını sekteye uğrattı ve 2026'nın üçüncü çeyreğine ilişkin öngörülen petrol arzını, geçen ayki Rapor'a kıyasla günlük 1,7 milyon varil aşağı çekti. **Küresel petrol arzının 2026 yılında ortalama günlük 4,3 milyon varil azalması, ertesi yıl ise günlük 8,3 milyon varil toparlanarak günlük 110,3 milyon varil seviyesine çıkması öngörülüyor.**
- **Petrol ihraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ülkelerinin günlük ham petrol üretimi temmuz ayında bir önceki aya göre 1 milyon 659 bin varil artarak 23 milyon 632 bin varil seviyesine yükseldi. OPEC'in aylık petrol piyasası raporuna göre;** üretimdeki artışta, İran savaşı ve Hürmüz Boğazı'ndaki aksaklıkların ardından Körfez ülkelerinin üretimi yeniden artırması etkili oldu. İlgili dönemde Irak günlük 665 bin varille en büyük artışı kaydederken, S. Arabistan 590 bin, Kuveyt 393 bin varillik artış sağladı.

AVRUPA BİRLİĞİ (AB)

- **Avrupa sanayisinde toparlanma hâlâ oldukça sınırlı.** Eurostat'ın **13 Ağustos'ta yayımladığı** en güncel veriye göre hazıranda sanayi üretimi Euro Bölgesi'nde aylık bazda değişmedi. **Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi mevsimsellikten arındırılmış olarak haziran ayında aylık bazda sabit kaldı.** Mal grupları bazında; dayanıklı ve dayanıksız tüketim malları ile enerji üretiminde artış, sermaye malları ve ara malları üretiminde düşüş görüldü. **AB genelinde ise yalnızca %0,2 arttı.** Dolayısıyla Almanya'daki sipariş ve üretim artışlarının henüz Avrupa genelinde güçlü bir sanayi canlanmasına dönüştüğü söylenemiyor.
- **Avrupa'da mayıstan bu yana etkili olan aşırı sıcaklar ve azalan yağışlar, kuraklığı derinleştirerek tarım, enerji, sanayi ve ulaştırma üzerinde ciddi baskı oluşturuyor.** Copernicus verilerine göre Batı Avrupa'da haziran-temmuz ortalama sıcaklığı 21,62 dereceyle rekor kırarken, aşırı hava koşullarının **2026'da AB ekonomisinde yaklaşık %1'lik, yani 180 milyar avroluk kayba yol açabileceği tahmin ediliyor.** İngiltere'de tahıl üretiminin 2,5 milyon ton azalması ve çiftçilerin 390 milyon sterlin kayba uğraması beklenirken, **Ren Nehri'ndeki rekor düşük su seviyeleri Almanya'nın kritik sanayi ve ticaret taşımacılığını tehdit ediyor.** Tuna'daki kuraklık ise Macaristan, Romanya ve Sırbistan'da nükleer ve hidroelektrik üretimini düşürerek enerji piyasalarındaki baskıyı artırıyor. Avrupa genelinde bazı tarım ürünlerinde verim kaybı %6-7'ye ulaşırken, özellikle Fransa'da yaygınlaşan su kısıtlamaları tarımın yanı sıra sanayi ve hane halklarını da etkiliyor.
- **Avrupa Komisyonu, bloğun SpaceX'in uydu interneti hizmeti Starlink'e alternatif olarak geliştirdiği IRIS² ağı için üretici firmalar ve Avrupa Uzay Ajansı'nın (ESA) da aralarında bulunduğu paydaşlarla anlaşmaya vardı.** Anlaşmayla uydu ağının tasarımı, üretim hazırlıkları, yer altyapısı, fırlatma takvimi, fiyatlandırması ve özel sektör yatırımları netleştirildi. 348 uydudan oluşacak IRIS²

ağının ilk uyduları, **2029'da fırlatılacak ve hizmetler aynı yıl kademeli olarak devreye alınacak.** Sistem, öncelikle acil durum müdahaleleri, insani yardım ve sınır gözetimi gibi kritik operasyonlarda kullanılacak. İlerleyen dönemlerde standart bağlantının bulunmadığı veya güvenilir olmadığı bölgelerde şirketlere ve bireysel kullanıcılara da hizmet sunulacak.

ALMANYA

- **Almanya'da TÜFE temmuzda öncü veriye paralel aylık %0,8 artarken, yıllık artış %2,3'ten %2,8'e yükseldi.** Enerji fiyatlarındaki artış manşet enflasyon oranını yukarı çekti. Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) Başkanı Ruth Brand, enflasyondaki yükselişe ilişkin yaptığı değerlendirmede, "Enerji fiyatlarındaki artış bir önceki aya göre çok daha belirgindi ve enflasyon oranını yükseltti." ifadelerini kullandı.
- **Alman ihracatında haziran toparlanması var.** İhracat haziranda bir önceki aya göre **%0,9 artarak 139,3 milyar euroya** çıktı. Buna karşılık ithalatın **%4,4 yükselmesi** dış ticaret dengesini baskıladı. 2026'nın ilk yarısında toplam Alman ihracatı yıllık bazda yaklaşık **%3,7 artarak 817 milyar euroya** ulaşırken ABD'ye ihracat yaklaşık **%6 geriledi. Haziran ayında sanayi üretimi aylık bazda %0,2 arttı; böylece üretim ikinci çeyrekte art arda üçüncü aylık yükselişini kaydetti. Haziran imalat sanayi siparişleri ise aylık %3,1 yükseldi.** Reuters'a konuşan ekonomistler **bunun konjonktürel bir toparlanmaya işaret ettiğini, ancak henüz yapısal bir iyileşmeden söz etmek için erken olduğunu vurguluyor.**
- **ABD'nin robot ithalatına yönelik yeni kısıtlamaları Avrupalı üreticileri de etkiliyor.** Düzenleme, **2 kg'ın üzerinde, otonom hareket edebilen ve ağ bağlantısına sahip mobil robotlar ile insansı ve dört ayaklı robotları** kapsarken, sabit endüstriyel robotlar kapsam dışında tutuluyor. Mevcut onaylı modeller etkilenmezken kısıtlamalar özellikle yeni ürünleri hedefliyor. Küresel insansı robot pazarında Çin'in payının yaklaşık **%85** olduğu tahmin edilse de VDMA, Çin'i hedefleyen önlemlerin Avrupa üreticilerini de kapsamasını eleştirerek **AB ve Alman hükümetinden ABD nezdinde girişimde bulunmasını talep ediyor.**

VDMA tarafından yapılan açıklamada da; **"ABD'nin İleri Robotik Teknolojilerine Yönelik Kısıtlamalarının Avrupa'nın Sanayi Rekabetçiliğini Tehdit Ettiği, Acil Politika Hamlesi Gerektiği"** vurgulandı. Temmuz 2026'da ABD Federal İletişim Komisyonu (FCC), AB'den ABD'ye yeni nesil mobil robotların ve invertörlerin ithalatını fiilen engelleyecek kapsamlı bir kısıtlama getirmişti ve söz konusu tedbir geniş bir mobil robotik sistem kategorisini kapsıyor. Buna ek olarak, **invertörler de** ayrıca hedef alınmıştı. **Kısıtlama uyarınca FCC, ABD topraklarında ve en az %65 oranında ABD menşeli bileşenler kullanılarak üretilmedikleri sürece, kapsama giren ürünlerin yeni modellerine ekipman onayı vermeyecek.** Mevcut FCC ekipman onayları ise şimdilik geçerliliğini koruyor.

ABD

- **ABD'de tarım dışı istihdam (TDİ) temmuzda aylık 23 bin azaldı, işsizlik oranı %4,1'e geriledi. Enflasyon verileri beklentilere paralel gerçekleşti.** TÜFE haziranda aylık %0,4 düşüş göstermesinin ardından temmuzda **%0,1 arttı. Yıllık enflasyon %3,5'ten %3,4'e geriledi. ÜFE ise temmuzda %0,2 artış beklentilerine karşın aylık bazda sabit kaldı.** Haziran ayı verisi **%-0,3'ten %-0,1'e revize edildi. Temmuz ayında yıllık artış ise %5,5'ten %4,7'ye geriledi.** Nihai talep malları fiyatları, enerji fiyatlarındaki **%3,1 azalışın etkisiyle %0,7 geriledi. Nihai talep hizmetleri fiyatları ise %0,2 arttı. Gıda, enerji ve ticaret hariç ÜFE aylık %0,4 artarken, yıllık artış ise %5,0'den %4,7'ye geriledi.**

New York Fed temmuz ayı Tüketici Beklenti Anketi'ne göre ise, enflasyon beklentileri kısa vadede hafif azalırken, orta ve uzun vadede değişmedi. Bir yıl sonrasına ilişkin tahminler 0,1 puan azalarak **%3,6'ya geriledi. Üç ve beş yıl sonrasına ilişkin tahminler ise sırasıyla %3,3 ve %3,0 seviyelerinde sabit kaldı.**

- **ABD'de Enerji endeksi temmuzda aylık bazda %1,5 gerilerken, enerji maliyetleri yıllık bazda %14,7 arttı.**
- **ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi, Başkan Donald Trump'ın 800 doların altındaki ithal ürünlere uygulanan gümrük vergisi muafiyetini (de minimis) kaldırma kararını hukuka uygun buldu.** İthalatçıların açtığı davayı reddeden mahkeme, başkanın bu muafiyeti iptal etme yetkisine sahip olduğuna hükmetti.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu **Fitch Ratings**, ABD'nin uzun vadeli kredi notunu "**AA+**" seviyesinde teyit etti. Fitch, ABD ekonomisinin 2026-2027 döneminde **%1,9 büyümesini** ve kamu borcunun GSYH'ye oranının **2028 sonunda %123'e yükselmesini** beklediğini açıkladı.
- **ABD Çalışma Bakanlığı, işsizlik maaşı** başvurularına ilişkin haftalık verileri açıkladı. Buna göre, ülkede ilk kez işsizlik maaşı başvurusu yapanların sayısı 8 Ağustos ile biten haftada önceki haftaya kıyasla **9 bin kişi artarak 209 bine yükseldi.**
- **ABD Başkanı Donald Trump, drone ve drone bileşenlerinin ithalatının** ulusal güvenlik açısından risk oluşturduğu gerekçesiyle **yeni gümrük tarifeleri getirdi.** Beyaz Saray, düzenlemenin ülkenin güvenliğini ve savunma sanayisi altyapısını korumanın yanı sıra ABD'de üretimi ve istihdamı desteklemeyi hedeflediğini açıkladı.

Diğer Ülkeler

- **Rusya, iç piyasada ciddi yakıt sıkıntısı nedeniyle ilk kez Hindistan'dan benzin ithal etmeye başladı.** Rusya'nın en büyük petrol üreticisi **Rosneft'in desteklediği Hint rafineri şirketi Nayara Energy,** benzin tedarikçilerinden biri olarak öne çıktı. Kpler Baş Analisti Sumit Ritolia, **Hindistan'dan gelen yakıtın Belarus ve diğer komşu ülkelerden süren ithalata eklenmesinin Rusya'daki benzin arzındaki dengesizliğin boyutunu gösterdiğini belirtti.** EA Analytics ise, **Rusya'nın ham petrol işleme kapasitesinin temmuz ayında günlük 3,6 milyon varile gerilediğini tahmin etti.** Bu seviye mevsimsel normların yaklaşık üçte bir altında bulunuyor.
- **İngiltere'de ekonomi yılın ikinci çeyreğinde öncü veriye göre çeyrekse bazda %0,4 büyüdü** (Bu yıl birinci çeyrek: %0,6). Büyümeye, çeyreklik bazda %1,2 artış gösteren sabit yatırımlar ve %0,3 artan hane halkı tüketim harcamaları katkıda bulundu. **Buna karşın kamu harcamaları %0,3 azaldı.**
- **ABD, Azerbaycan ve Ermenistan, ABD Başkanı Donald Trump'ın ev sahipliğinde Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın katılımıyla Beyaz Saray'da düzenlenen barış zirvesinin birinci yıl dönümü dolayısıyla ortak bildiri yayımladı.** Bildiride, çok modlu bir ulaşım güzergahı olması planlanan Uluslararası Barış ve Refah İçin **Trump Güzergahı'nın (TRIPP)** fikir aşamasından gerçeğe dönüştüğü belirtildi. Bildiride, **ABD'nin Güney Kafkasya ve Orta Asya'daki Trans-Hazar Ticaret Güzergahı'na (Orta Koridor)** özel sektör yatırımlarını çekmek amacıyla Trans-Hazar Girişim Fonu'na **201 milyon dolar tahsis ettiği** belirtildi. Bildiride, Beyaz Saray'daki Barış Zirvesi'nin ruhuna uygun olarak Azerbaycan'ın **Ermenistan'a yönelik tüm transit kısıtlamalarını tek taraflı olarak kaldırdığı** belirtildi.
- **Romanya, enflasyonun %10'un altına gerilemesini ve siyasi çalkantıların yatışmasını bekleyerek faiz oranlarını Avrupa Birliği'ndeki en yüksek seviyede tuttu.** Orta Doğu'daki çatışmaların tetiklediği petrol maliyetlerindeki artış, Romanya'da enflasyonu Mayıs ve Haziran aylarında yeniden %10 seviyesinin üzerine taşımıştı.
- **Financial Times'ın haberine göre Trump yönetimi, Çin menşeli drone ve drone bileşenlerine yönelik yeni tarifeler açıkladı.** Amaç ABD'deki drone üretimini güçlendirmek ve Çin teknolojisine bağımlılığı azaltmak. Bu gelişme, robotlara yönelik kısıtlamalarla birlikte değerlendirildiğinde **ABD'nin Çin'e yönelik sanayi politikasının robotik, otomasyon ve insansız sistemlere doğru genişlediğini gösteriyor.**

- **Çin, Avrupa'da yuan işlemlerinin takasını gerçekleştirecek ilk Çin dışı banka olarak Deutsche Bank AG'ye yetki verdi.** Almanya merkezli banka, Çin'in para birimini uluslararasılaştırma ve dolara olan bağımlılığını azaltma çabalarının bir parçası olarak yuan işlemlerini Frankfurt üzerinden gerçekleştirecek. Çin Merkez Bankası'nın açıklamasına göre Deutsche Bank, Avrupa'daki yuan takas işlemlerini Frankfurt'tan yürütecek.
- **Çin yörüngesel veri merkezlerinde hızla ilerlerken Avrupa hâlâ kavramı tartışıyor;** yeni bir politika notu, farkın giderek açıldığını söylüyor. Yörüngesel veri merkezleri, yapay zeka ve uydu sistemlerinin ürettiği devasa veri miktarlarını işlemek için giderek daha fazla kilit stratejik varlıklar olarak görülüyor. Avrupa'da yürütülen çalışmalar var, ancak ölçekleri hâlâ sınırlı. **Çin, uzay tabanlı hesaplamayı ulusal bir stratejik öncelik olarak ele aldı; bu da hedefi desteklemek için devlet destekli girişimler ve politikalar dalgasını beraberinde getirdi.**

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

- **KOSGEB, temiz enerji dönüşümü, döngüsel ekonomi, sürdürülebilir tarım ve iklim teknolojileri gibi alanlarda faaliyet gösteren yenilikçi işletmelerin küresel pazarlara hazırlanması hedefiyle Teknoloji Merkezi Destek Programı kapsamında 2026-01 COP31 Hızlandırma Çağrısını ilan etti.** 6,5 Milyon TRY'ye kadar destek sağlanacak çağrıya, TEKMER işletici kuruluşları ve GO sahibi TGB yönetici şirketleri başvurabilecek. Çağrı kapsamında **başvurular 09 Ağustos 2026 – 30 Ağustos 2026 tarihleri arasında alınacak.** Detaylı bilgi ve başvuru için [tıklayınız.](#)
- **Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), yeşil, sürdürülebilir ve sosyal sermaye piyasası araçları ile sürdürülebilirlik bağlantılı sermaye piyasası araçlarına yönelik yeni rehberlere ilişkin açıklama yaptı.** SPK, sürdürülebilirlik bağlantılı sermaye piyasası araçlarına yönelik yeni esasları belirlerken, sosyal temalı araçların ihracatının önünü açtı ve rehberler kapsamındaki ihraçlarda **kurul ücretlerini %50 indirdi.**
- **T.C. Ticaret Bakanlığı, Birleşik Krallık Sınırdaki Karbon Düzenlemesi Mekanizmasına (SKDM) ilişkin bilgilendirme dokümanı yayınladı.** Dokümanda, Birleşik Krallık SKDM'nin (UK CBAM) kapsamı ve uygulama esasları, yükümlülük ve kayıt süreçleri, emisyonların hesaplanması ve doğrulanması, SKDM oranının belirlenmesi, karbon fiyatı indirimi, beyan ve ödeme yükümlülükleri, kayıtların saklanması ile uyum, denetim ve yaptırım süreçleri ele alınmaktadır. [Detay için tıklayınız](#)
- **AB'nin döngüsel ekonomiye geçiş kapsamında hayata geçirdiği Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğü (PPWR), ihracatçılarımıza yeni yükümlülükler getiriyor. 12 Ağustos 2026 itibarıyla uygulanmaya başlayan düzenleme kapsamında;** özellikle gıda ile temas eden ambalajlarda PFAS kısıtlamaları ve Endişe Yaratan Maddelere (SoC) ilişkin kurallar; **mürekkep, kaplama, laminasyon ve yapıştırıcılar** dahil tüm ambalaj bileşenlerini kapsıyor. AB'ye ihracat yapan şirketlerin ithalatçılar tarafından talep edilen uygunluk belgeleri, teknik rapor ve verileri sağlamaları ve ürün portföylerini yeni ambalaj tanımlarına göre gözden geçirmeleri gerekiyor. Düzenleme kapsamında **2028'den itibaren AB genelinde ortak etiketleme sistemine geçilmesi, 2030'dan itibaren ise ambalajların mevcut altyapıda fiilen geri dönüştürülebilir olması, "Geri Dönüşüm İçin Tasarım" (DfR) kriterlerini karşılaması ve plastik ambalajlarda belirli oranlarda geri dönüştürülmüş hammadde kullanılması** öngörülüyor. Ayrıca gereksiz ambalaj kullanımının azaltılması hedeflenirken, Türkiye'de ambalaj atıklarının önemli bölümünün Depozito Yönetim Sistemi dışında kalması nedeniyle sistemin Genişletilmiş Üretici Sorumluluğu (GÜS) ve kaynağında ayrı toplama uygulamalarıyla desteklenmesinin önemine dikkat çekiliyor.

Kaynakça: Resmi Gazete; Ticaret Bakanlığı; Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı; TİM; VDMA; <https://kosgeb.gov.tr>; www.ekonomim.com; www.euronews.com; www.iea.org; www.reuters.com; www.sustainablefuture.com.tr; www.bloomberght.com; www.destatis.de